

PRESSE-INFORMATION

RealFM e.V. erweitert Vorstand und Präsidium

Berlin, 23. September 2014 – RealFM hat seinen Vorstand und Präsidium neu gewählt und erweitert. Anlass für die Neuwahlen war die Mitgliederversammlung, die am 19. September 2014 im Haus der Bundespressekonferenz, dem Sitz des Verbandes in Berlin, stattgefunden hat. Die Mitgliederversammlung wählte Thomas Knoepfle, Airbus Defence & Space, Unterschleißheim, erneut zum Präsidenten und Heinrich Quaderer, E.ON Kraftwerke GmbH, München, zum 1. Vizepräsidenten sowie Hermann Baass, Airbus Defence & Space, Bremen zum 2. Vizepräsidenten des RealFM e.V.

Dr. Alexandra Merkel, speedikon Facility Management AG, Bensheim, wurde als Mitglied neu in das Präsidium gewählt.

Thomas Knoepfle erläuterte die Beweggründe zur Erweiterung des Präsidiums: Zum einen sollen die Mitgliedschaften der Dienstleister / Berater / Consultants im RealFM e.V. entsprechend der durch die Satzung vorgegebenen Quote (25%) auch im Präsidium repräsentiert sein, zum anderen soll damit eine Effizienzsteigerung der Vorstandsarbeit erreicht werden.

Die weitere Entwicklung des RealFM e.V. skizzierte Thomas Knoepfle im Schlusswort zur Mitgliederversammlung: "Mit bewährten Produkten, u.a. der Personenzertifizierung sowie neuen Leitfäden, insbesondere die auf der Mitgliederversammlung erstmals vorgestellten Funktions- und Prozessmodelle, werden wir unser Profil als Berufsverband weiter schärfen. Nationale und internationale Kooperationen werden herausragende Pfeiler unserer Verbandsarbeit sein. Außerdem wollen wir uns auch verstärkt auf die Förderung der RealFM YOUNG, den Studenten und Young Professionals, konzentrieren".



PRESSE-INFORMATION

© Foto (Roald Niederlein)

Vorstand v.l.n.r.: Thomas Knoepfle, Dr. Alexandra Merkel, Hermann Baass (Heinrich Quaderer nicht im Bild)



RealFM e.V.

RealFM e.V., Association for Real Estate and Facility Managers, ging im November 2006 aus IFMA Deutschland e.V. hervor. Sitz des Verbandes mit derzeit mehr als 400 Mitgliedern ist Berlin. Der neue Verband ist eine berufsständische Organisation mit dem Schwerpunkt Real Estate und Facility Management. Die Alleinstellung im deutschen Markt liegt in der Mitgliederstruktur mit 75 % Auftraggebervertretern, den persönlichen Mitgliedschaften als Basis für das Netzwerk und den Erfahrungsaustausch und der europäischen Ausrichtung begründet. Mehr Informationen finden Sie unter www.RealFM.de.

(Abdruck frei, Beleg an RealFM e.V. erbeten)

Ansprechpartner für die Redaktion

Roald Niederlein, RealFM e.V., Schiffbauerdamm 40, Büro 5407 (Haus der Bundespressekonferenz e.V.), 10117 Berlin, Telefon 030/20653981, Email office @realfm.de